# NỖI HẬN SÀU THẾ KỶ CỦA NGƯỜI DÂN HUẾ

Mỗi lần gần đến Tết là mỗi lần con dân Huế ngậm ngùi trên cuộc thảm sát dân Cố Đô Huế bởi VC trong Tết Mậu Thân 1968. Đã trên nửa thế kỷ qua nhưng những hàm chôn sống người dân Huế vẫn rờn rờn trong ký ức cùng với những lời nguyện rửa bọn VC ác ôn.

Vào lúc 03:40 sáng ngày 31 tháng 1, 1968 Huế đầy sương mù và người dân đang còn trong giấc ngủ thì giặc Cộng đã tấn công vào các vị trí phòng thủ ở phía bắc sông Hương trong khi đã thoả thuận ngưng chiến.

Hình ảnh đó đã cho thấy mấy ông VC chỉ là những con thú đội lốt người. Trong khi đó người dân Huế vẫn ngậm ngùi, vẫn tức tưởi trên từng cái chết oan khiên.

Trước nhang khói lung linh của ngày Tết. Chúng tôi trên tâm tình ký ức bi thương của người dân Huế xin dâng nén hương lòng tưởng niệm đến các oan hồn tử sĩ trong Tết Mậu Thân 1968 và nguyện cầu cho ngàn ngàn hương linh cùng linh hồn người đã khuất được sống bình an trên cõi Vĩnh Hằng hay tiêu diêu miền Cực Lạc.

***Tôn Nữ Hoàng Hoa***

*Viết trong những ngày gần Tết Kỷ Hợi 2019*

---

*Nguồn: Internet eMail by ddpsxh chuyển*

*Đăng ngày Thứ Bảy, February 2, 2019
Ban Kỹ Thuật Khóa 10A-72/SQTB/ĐĐ, ĐĐ11/TĐ1ND, QLVNCH*